

## در شرایط کنونی ایجاد همدلی و تقریب، مهمترین وظیفه علمای جهان اسلام است



حجت الاسلام و المسلمین نقدی مدیر مؤسسه فرهنگی ترجمان وحی (مرکز ترجمه قرآن مجید به زبان‌های خارجی) در گفتگو با خبرنگار تقریب با تاکید بر رفع بسیاری از مشکلات در عمل به قرآن کریم، اظهار داشت: قرآن یک میثاق قابل قبول برای همگان است؛ اگر نواندیشان، اندیشمندان و نخبگان به آن میزان که قرآن کریم امت اسلام را به نزدیکی و وحدت و همدلی دعوت کرده است، عمل کنند بسیاری از مشکلات حل و فصل می‌شود.

وی افزود: متأسفانه گاهی اوقات عده‌ای به مسائل فرعی و فرقه‌ای رجوع می‌کنند و با تعصب و یک‌جانبه‌گرایی به این اوضاع نابسامان دامن می‌زنند.

حجت الاسلام نقدی ادامه داد: خداوند متعال در آیات کلامی مجید در جهت ایجاد همگرایی و همدلی نام گروهی خاص را نبرده است و خطابات قرآن عام است و همه اقشار را مورد خطاب قرار داده نه قشری خاص را، خداوند متعال فرموده: "یا ایها الذین آمنوا" و "یا ایها الناس"؛ یکی از مخاطبان خداوند ما هستیم که اگر اکنون فصولی در عملکرد علما و دانشمندان جهان اسلام وجود داشته باشد از این جهت است

که از این ظرفیت بالا و پتانسیل عظیم غافل هستند به گونه ای که قرآن را به جای اینکه عامل وحدت و تقرب معرفی کنند، عامل جنگ های فرقه ای و قبیله ای قرار می دهند.

حجت الاسلام نقدی تصریح کرد: متأسفانه برخی از فرق اسلامی آیات رحمانی قرآن را نقل می کنند ولی اظهار می دارند این آیات "نسخ بالسيف" این آیات نسخ شده و آیاتی را که برای مقاتله و جهاد با کفار آمده مانند "فاتلوه" "قاتلهم" نسخ آنها معرفی می کنند و با شدت و حدت می خواهند این کارها را انجام دهند.

وی اضافه کرد: مشکل در عمل نکردن به دستورات خداوند و پیامبر است که "به عمل کار بر آید به سخندانی نیست".

وی در پایان تأکید کرد: دشمنان اسلام با هدف گذاری دقیق به دنبال ایجاد اختلاف و تفرقه بین امت اسلامی هستند و مسلمانان را با دلایل واهی به نزاع با یکدیگر دعوت می کنند و اموال و امکانات امت اسلامی را به یغما می برند و نیز استعدادها را به صورت فیزیکی از بین می برند، توصیه بنده به عاملان به قرآن و سیره پیامبر اسلام این است که دانشمندان، علما و نخبگان جهان اسلام باید به مهمترین میثاق جاودان و عامل وحدت که قرآن کریم است به صورت مضاعف توجه کنند و در بین امت های اسلامی ایجاد همدلی و تقرب کنند.